

جهانگیری: باید یک میلیون شغل در سال ایجاد کنیم

همایش ملی کار به مناسبت هفته کارگر برگزار شد. در این همایش معاون اول رئیس‌جمهوری به همراه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سخنرانی پرداختند.



همایش ملی کار به مناسبت هفته کارگر برگزار شد. در این همایش معاون اول رئیس‌جمهوری به همراه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سخنرانی پرداختند.

معاون اول رئیس‌جمهور در این همایش با تأکید بر گفت‌وگویی سه‌جانبه کارگر و کارفرما و دولت همچنین اشتغال، بهبود فضای کسب و کار گفت: این روز برای گفتن دشواری‌ها و سختی‌های طبقه کارگر نیست، بلکه برای تقدیر از نوآوری، ابتکار و سازندگی است.

اسحاق جهانگیری با تأکید بر مورد توجه قرار دادن ضرورت چابک بودن دولت و واگذاری بنگاه‌ها به بخش خصوصی اظهار کرد: بخش خصوصی باید میدان‌دار اقتصاد باشد و در این باره نمی‌خواهیم با شعار و تعارف حرف بزنیم. ما باید یک میلیون شغل در سال ایجاد کنیم و بدانیم بیکاران امروز با بیکاران گذشته متفاوتند. امروز بیکاران، تحصیل‌کرده‌های دانشگاهی هستند که درس می‌خوانند به این امید که کار و رفاه بیشتری داشته باشند و مطالبه‌شان از مجموعه نظام این است که شرایطی ایجاد شود تا کار مناسبی داشته باشند.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه کشور ما اقتصاد بزرگی دارد و جزء 25 اقتصاد مطرح دنیا قرار دارد، گفت: در این راستا توجه به بخش خصوصی و امنیت این بخش و همچنین تعامل با دنیا از الزامات ضروری قلمداد می‌شود.

چنین اقتصادی نمی‌تواند خودش را حبس کند و باید صادرات و واردات داشته باشد. جهانگیری جذب سرمایه خارجی را یک ضرورت خواند و خاطرنشان کرد: تشکلهای خصوصی باید احساس کنند که می‌توانند از حقوق و منافع خود دفاع کنند. همچنین بهبود فضای کسب و کار باید به صورت مستمر اتفاق بیفتد و ما در این راستا از سال گذشته گروهی را در وزارت امور اقتصادی و دارایی مأمور کردیم که به رصد و پایش موضوع بهبود فضای کسب و کار بپردازند. معاون اول رئیس‌جمهور مبارزه جدی با فساد را نیز حائز اهمیت دانست و اظهار کرد: بخش خصوصی باید مطمئن شود که راه درآوردن ثروت، کار و تلاش و فعالیت اقتصادی سالم است و قرار نیست عده‌ای با زد و بند با دستگاه‌ها یک شبه راه صد ساله را طی کنند.

• وزیر بیکاران هم هستیم

وزیر کار در ششمین همایش ملی کار، با اشاره به حدود 22 میلیون نفر شاغل در کشور اعلام کرد: تا افق 1400 این تعداد باید به 35 میلیون نفر افزایش یابد. علی ربیعی گفت: برای مقابله با بحران بیکاری باید سالی 800 هزار شغل در کشور ایجاد شود و تحقق این امر نیازمند رشد اقتصادی 7 درصدی است.

اقتصاد دولتی توانمندی چنین معجزه‌ای را ندارد. از این رو نیازمند گسترش تعاونی‌های تولید و توزیع و جمع‌آوری سرمایه‌های خرد مردم و هدایت منابع مردمی هستیم و در سایه ثبات اقتصادی است که می‌توان به آن دست یافت. وی افزود: طی سال‌های گذشته در سیاست‌های رشد نگاه به اشتغال کم‌رنگ بوده است و با 56 درصد کسری رشد مواجه بودیم. وزیر کار گفت: برای سال جاری بخشی از اعتبارات هدفمندی یارانه‌ها به سمت اشتغال هدایت خواهد شد و از طریق سازمان فنی و حرفه‌ای آموزش‌های مهارتی به فارغ‌التحصیلان را دنبال خواهیم کرد.

ربیعی گفت: در حال حاضر 22 میلیون شاغل در کشور داریم که 15 میلیون نفر دارای دفترچه بیمه و 7 میلیون نفر در مشاغل غیررسمی مشغول کارند و با 600 هزار دفترچه بیمه اجباری که سال 93 صادر شده است می‌توانیم ادعا کنیم که در سال گذشته 600 هزار شغل خالص ایجاد کرده‌ایم. وی با بیان اینکه من وزیر بیکاران هم هستیم و جامعه از وزیر بیکاران انتظاراتی دارد گفت: یکی از اصلی‌ترین سیاستگذاری‌های ما در سال 1394 مقوله اشتغال است. سیاستگذاری اشتغال در دولت تدبیر و امید حائز اهمیت است.

ربیعی در پایان گفت: در جریان نظرخواهی دستمزد سال 1394، کارفرمایان و کارگران برگه‌های سفید به وزارت کار داده‌اند که نشان‌دهنده اعتماد به تصمیم وزارت کار بود در صورتی که در سال‌های گذشته بعد از هر تصمیم‌گیری‌ای شکایت‌های مختلفی در دادگاه‌ها مطرح می‌شد.